
 

 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                          (77) 3425-9321 arint@uesb.edu.br 

 

 

1 

 

                      UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA- UESB 

ASSESSORIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS - ARInt 

COORDENAÇÃO DE CULTURAS E LÍNGUAS ESTRANGEIRAS 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em 

conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições da 

Chamada Pública ARInt/Uesb nº 01/2025, publicada na página oficial da Uesb em 17 de julho de 2025, 

 

RESOLVE: 

 

         Art. 1º DIVULGAR o Resultado Final do Exame de Proficiência em Língua Estrangeira Moderna: Espanhol, realizado conforme 

Chamada Pública 001/2025 – Uesb/ARInt, por meio da Coordenação de Línguas e Culturas Estrangeiras da Assessoria de Relações 

Internacionais da Uesb. 

 

           Parágrafo Único. No Anexo Único encontram-se os(as) candidatos(as) aprovados(as), estando disponível no site da Uesb, no endereço 

http://www2.uesb.br/, tornando-se parte integrante deste documento. 

 

Art. 2º Este documento entra em vigor na data de sua publicação e estará disponível na página oficial da Uesb. 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

 

 

http://www2.uesb.br/


 

 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                          (77) 3425-9321 arint@uesb.edu.br 

 

 

2 

ANEXO ÚNICO - RESULTADO FINAL DO EXAME DE PROFICIÊNCIA EM LÍNGUA ESPANHOLA (Candidatos/as aprovados/as) 

 

Nº ESTUDANTE CURSO CAMPUS DE ESTUDO Nível de proficiência 

1 Acta Maiara Evangelista Maciel Araújo PPGEd Vitória da Conquista Alcançado 

2 Alice Angélica Mafra PPGEd Vitória da Conquista Alcançado 

3 Azamor Coelho Guedes Renoen Vitória da Conquista Alcançado 

4 Camila Vieira dos Santos PPGLin Vitória da Conquista Alcançado 

5 Cíntia Beatriz Oliveira do Nascimento PPGLin Vitória da Conquista Alcançado 

6 Cláudia Lilian Alves dos Santos Renoen Vitória da Conquista Alcançado 

7 Daniella Martins Lima dos Santos Renoen Vitória da Conquista Alcançado 

8 Ducirlândia Ferraz de Souza PPGLin Vitória da Conquista Alcançado 

9 Flávio dos Santos Souza PPGEC.FP Jequié Alcançado 

10 Gabriel de Oliveira Ferraz PPGMLS Vitória da Conquista Alcançado 

11 Gean César dos Santos Nogueira PPGEd Vitória da Conquista Alcançado 



 

 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                          (77) 3425-9321 arint@uesb.edu.br 

 

 

3 

Nº ESTUDANTE CURSO CAMPUS DE ESTUDO Nível de proficiência 

12 Glêide Santos Macedo PPGLin Vitória da Conquista Alcançado 

13 Iasmim Santana Andrade PPGEC.FP Jequié Alcançado 

14 Igor Araújo Dantas PPGLin Vitória da Conquista Alcançado 

15 Jacson de Jesus da Silva Renoen Vitória da Conquista Alcançado 

16 Kelvin Oliveira do Prado Renoen Vitória da Conquista Alcançado 

17 Laiana Silva de Oliveira Foeppel Dias Renoen Vitória da Conquista Alcançado 

18 Leone Azevedo de Almeida PPGEC.FP Jequié Alcançado 

19 Maria da Luz da Silva Nogueira PPGEC.FP Jequié Alcançado 

20 Maykon dos Santos Marinho PPGEd Vitória da Conquista Alcançado 

21 Midian Borges dos Reis Vieira Renoen Vitória da Conquista Alcançado 

22 Milena Cordeiro Barbosa PPGLin Vitória da Conquista Alcançado 

23 Nandyara Souza Santos Sampaio PPGEd Vitória da Conquista Alcançado 

24 Patrícia Santiago Ferreira PPGEC.FP Jequié Alcançado 



 

 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                          (77) 3425-9321 arint@uesb.edu.br 

 

 

4 

Nº ESTUDANTE CURSO CAMPUS DE ESTUDO Nível de proficiência 

25 Ramon Alves dos Santos Renoen Vitória da Conquista Alcançado 

26 Rosa dos Santos Silva PPGLin Vitória da Conquista Alcançado 

27 Sandra Maria Lopes Soares PPGEd Vitória da Conquista Alcançado 

28 Wesley Ferreira Nery PPGEC.FP Jequié Alcançado 

29 Zelânia do Carmo Silva Renoen Vitória da Conquista Alcançado 

 

Observação: A nota dos(as) candidatos(as) aprovados(as) será apresentada na Declaração de Proficiência. 

 

Vitória da Conquista, Bahia, 05 de setembro de 2025. 


